Договор № ________
по технологическому обслуживанию шаблонной системы управления сайтом

г. Тольятти

«» января 2016 г.

Муниципальное ___________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице ___________________________________________________________________ действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Центр информационных технологий городского округа Тольятти, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Копыловой Галины Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется ежемесячно оказывать услуги по технологическому обслуживанию шаблонной системы управления сайтом  ____________________________________________________________________________________________________________ (http://_____________.tgl.net.ru), а Заказчик обязуется принять результат и оплатить его в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. Права и обязанность сторон.
2.1. Права и обязанности Исполнителя:

2.1.1. Качественно и в срок оказать услуги, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.2. Самостоятельно определять способ и порядок оказания услуг в рамках действующего законодательства, правил и обычной практики оказания услуг подобного рода, настоящего Договора, а также указаний Заказчика.

2.1.3. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих надлежащему оказанию Услуг, немедленно уведомить об этом Заказчика.

2.1.4. Запрашивать у Заказчика документы и информацию, необходимые для надлежащего оказания услуг. Запрос должен быть направлен в письменной форме и мотивирован.

2.1.5. Направить Заказчику Акт об оказании услуг в двух экземплярах.
2.2. Права и обязанности Заказчика:

2.2.1. Своевременно оплатить предоставляемые услуги.

2.2.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта об оказании услуг направить подписанный экземпляр Исполнителю.

3. Порядок расчетов.

3.1. Общая стоимость услуг по договору составляет 7 200 (семь тысяч двести) рублей 00 копеек, без налога НДС. Гл. 26.2 НК РФ. Оплата работ производится Заказчиком ежеквартально на основании счета и акта об оказании услуг, выставленного Исполнителем, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.2. Сумма, указанная в п. 3.1. настоящего договора, оплачивается из расчёта 600 рублей в месяц.

3.3. Все расчеты по данному договору производятся в рублях.
4. Обстоятельства непреодолимой силы. Ответственность сторон.
4.1. Стороны по настоящему Договору освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть событий, которые нельзя было предвидеть или предотвратить. К таким событиям относятся: стихийные бедствия, военные действия, принятые государственными органами или органами местного управления нормативных или правоприменительных актов и иных действий, находящихся вне разумного предвидения и контроля Сторон.
4.2. Сторона, для которой создается невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, обязана о наступлении и прекращении указанных обстоятельств немедленно, не позднее 5 дней, сообщить другой стороне. Не  уведомление или несвоевременное уведомление об указанных обстоятельствах лишает право ссылаться на любое из этих обстоятельств, как на основание, освобождающее от ответственности за несвоевременное исполнение обязательств, Сторону, допустившую не уведомление или несвоевременное уведомление.
4.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с условиями последнего, а в части, не урегулированной Договором – в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4. Споры, возникшие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия.

5.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его подписания, и распространяет свое действие на отношения, возникшие с «01» января 2016 года и действует по «31» декабря 2016 года, а в части расчетов до полного его исполнения.
5.2. Во всем, что не урегулировано положениями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.3.  Отношения по настоящему Договору считаются законченными после выполнения Сторонами взаимных обязательств и полного урегулирования расчетов.
5.4.  Стороны в течение срока действия Договора, а также в течение двух лет по окончании срока его действия, обязуются обеспечить конфиденциальность содержания настоящего Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора, за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее - конфиденциальная информация).
5.5.  Каждая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия Стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.
5.6.  Если иное не определено настоящим Договором, обмен информацией (материалами) между Сторонами по настоящему Договору совершается исключительно в письменной форме. Письменные сообщения Сторон (в том числе претензии, уведомления и др.) отправляются по почте, факсу, курьером, выдаются Стороне (её уполномоченному представителю) на руки, или доставляются другими способами, позволяющими зафиксировать факт (дату, время) его передачи и отправителя.
5.7. В случае изменения места нахождения, платежных реквизитов Сторон, Сторона, чьи реквизиты изменились, обязана уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента вступления в силу таких изменений. При этом заключения между Сторонами какого-либо дополнительного соглашения не требуются.
5.8.  Под рабочими днями в целях исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору понимаются рабочие дни исходя из пятидневной рабочей недели (все дни недели, кроме субботы и воскресенья), не являющиеся праздничными нерабочими днями в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.9. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6. Реквизиты сторон.
Исполнитель:

МАОУ ДПО ЦИТ

ИНН 6323055914, КПП 632401001

445011, Российская Федерация, Самарская область,
город  Тольятти, ул. Карла  Маркса,  27 А.

департамент финансов мэрии городского округа Тольятти (МАОУ ДПО ЦИТ, л/с 349130020)

р/с 40701810936783000004 в РКЦ Тольятти г. Тольятти

БИК 043678000

Заказчик:
Исполнитель:

Заказчик:
________________ / Г.В. Копылова/

_________________/ _____________/

М.П.

 М.П.

2